
BOLETIM OFICIAL iS?
município de tacima

Or^o Oficial do MunidpíD. Criado pela Lei n^. 006/93, de IS.06.93
aRCULAC&O ELETRÔNICA - PNOFRECOi httai.: //yi,.«.M^omHM;ime.pb.i>Qv.brMiàfÍQ-oReial

ancuLAÇAo

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS PARA O
MUNICÍPIO DE TACIMA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00004/2023.
ADITAMENTO: Reaiinhamento de preço contratado, PARTES CONTRATANTES;
Prefeitura Municipal de Tacima e: CT N*" 00028/2023 - Posto Nossa Sentiora de Santana
- Ltda -1® Aditivo - redução de 9,92%. CT N" 00029/2023 - Posto Santana Ltda -1° Aditivo
- redução de 9,84%. ASSINATURA: 05.04.23

PUBLICAR:

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:21. Validação: B3ED.3C95.E043.2633.AB63.AF40.532D.BAED. 
Comprovante de publicidade. Doc. 01632/23. Data: 19/04/2023 11:41. Responsável: Sheila de A. Pereira.

120

120



BOLETIM OFICIAL
MUNICÍPIO DF TACIMA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES. CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE COtORATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÃFICOS PARA O MUNICÍPIO DE TACIWA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de F^eços n" AD00002/2023 - Ala de Registro de Preços
n« 020/2022. decorrente do processo Bdlatôrio modalidade Pregão Presencia! n» 007/2022, realizado pelo PREFEEEITURA MUNICIPAL DE SOBRADO/PB. DOTAÇÃO: Recursos Federais e
Próprios do Município de Tacima: 02.020 SEC FINANÇAS, PLAN E ADMINISTRAÇÃO 02020.04.122.1002.2003 MANTER ATIVIDADES DA SEC FINANÇAS, PLAN E AOMINIST - FONTE 500
04.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 04000.12.361.2010.2009 MAJJTERATIVIOADeS DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDES-FONTE 540 - 541-543 04000.12.361.2010.2010 MANTER
ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL-MDE-FONTE 500 04000.12.365.2010.2017 MANTER ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL-FONTE 542 05.000 SECRETARIA DE SAÚDE
- F.M.S 05000.10.301.2008.2026 MANUTENÇÃO ASPS - BLC CUSTEIO: ATENÇÃO BASICA - FONTE 600 05000.10.302.2006.2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES MEDICO,
AMBULATORIAL/FMS - FONTE 500 07.000 FUMX) MUN ASSIT SOCIAL - FMAS 07000.08.244.2005.2044 MANTER ATIVIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FONTE 500
07000.08.243.2005.2063 COORD.E MANUT.DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - FONTE 660 07000.08.244.2003.2047 MANUT.MDS - BLOCO PROT.SOCIAL BASICA
(PAIF/SCFV) - FONTE 660 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCI/V até o final do exercício finanoei/o de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Tacima e; CT N» 0007072023 - 05.04.23 - RICARDO GOMES DA SILVA - RS 256.227,00; CT N" 00071/2023 • 05.04.23 - FORTE GRAFICA EJRELI - R$ 26.947,50.

Aviso de Suspensão
TOMADA DE PREÇOS N* 00001/2023

Toma-se público que,
Analisadas as propostas o Presidenta passou a Informar:

Sessão pública suspensa. Será efetuada andEse dos elementos apresentados - Fase Proposta.

O Presidente informou aos presentes que o relatório contendo a análise será elatxrrado pelo engenireíro fiscal e o resultado da fase de proposta será devidamente publicado na imprensa ofidal.
Telefone: no sKe
Entail: no site

TACIMA - PB. 06 / 04 / 2023.
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA - PRESIDENTE

RESULTADO FASE PROPOSTA ■ TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2033

OBJETO: ADEQUAÇÃO DE ESTR/U3A ViCINAL. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: R F SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CML EIRELI - Valor: R$
357.018.04. Dos aos decorrentes do procedimento licrtatório. caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal n^ 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação. Praça Joao Ferreira da Silva, 386 - Centro -Tadma - PB, rro horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telelorre: (083) 33781029/91765042
W. E-mail: prefeituradetadniapb@ynaiLcom.

Tacima - PB, 05 de abril de 2023
JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA • Presidertte da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO • TOMADA DE PREÇOS N* 00002n023

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Lídiação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços rp 00002/2023, que objetiva:
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DAS RU/iS OJAIME ANDRADE DA ROCHA, PEDRO MORENO GONDIM, SETE DE SETEMBRO E PROJETADA 01, LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE
TACIMA - PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: EMPROTEC CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - R$ 354.915,07.

Tacima - PB, 05 de abril de 2023
LUfS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO • TOMADA DE PREÇOS N* 00002/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto íjc respectivo processo, que objetiva; PAVIMENTAÇÃO ASFÃLTICA DAS RUAS DJAIME ANDRADE DA ROCHA. PEDRO MORENO
GONDIM. SETE DE SETEMBRO E PROJETADA 01, LOCALIZ/^AS NO MUNICÍPIO DE TACIMA - PB; DESIGNO os servidores Antonio Gomes da SBva. Secretário Municipal, como Gestor;
e Aidemir Soares de Sousa, Engenheiro Civil, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, modalidade Tomada de Preços n° 00002/2023. espeoaimente para acompanhar e fscaDzar a
execução do referido contrato, respectivamente.

Tacima - PB, 05 de abril de 2023
LUÍS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

EXTRATO DE ADITIVOS

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE COMBUSTÍVEIS DIVERSOS PARA O MUNICÍPIO DE TACIMA/PB. FUNDAMENTO LEGAL; Pregão Eletrônico n» 00004/2023. ADITAMENTO:
ReaHrthamento do preço controlado. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Mimkdpal de Tacima e: CT N° 00028/2023 - Posto Nossa Senhora de Santana - Lida -1° Aditivo - redução de 9.92%.
CT M° 00029/2023 - Posto Santana Ltda - 1® Aditivo - redução de 9,84%. ASSINATURA: 05.04.23

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N* 00011/2023

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n® 00011/2023, que objetiva; FORNECIMENTO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE: HOMOLOGO o correspondente procedlmenlo lidtatório em favor de: D J DA SILVA - R$ 99.006.00: MARIA CRISTIANE LEMOS DE ARAÚJO - R$ 49.069.26;
PEDRO CAROOSO OA SILVA JUNtC» 07478427448 - RS 61.082.69; ÚNICA SANEANTES LTDA - RS 4.206.40.

Tacima - PB, 05 de abril de 2023
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO N* 00011/2023

Nos termos da notma vigente e observado o ifisposto no respectivo processo, que objetiva: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE: DESIGNO os serr^ores Laís Ro^guM de
(^elra SDva. Secretária Munidpal. como Gestora; e Luan Pereira da Sitva. Chefe de Divisão, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n 00011/2023.
espetíMmenie para acompanhar e fiscaSzar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Tacima - PB. 05 de abril de 2023
LUÍS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito

11 P á g í n a
.f)b.gov.br/

Impresso por convidado em 10/08/2023 22:21. Validação: B3ED.3C95.E043.2633.AB63.AF40.532D.BAED. 
Comprovante de publicidade. Doc. 01632/23. Data: 19/04/2023 11:41. Responsável: Sheila de A. Pereira.

121

121


